ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Об отзыве на проект федерального закона Х!! 366026-6

"О внесении изменений в отдельные законодательные акты

по вопросу уточнения порядка регистрации иностранного гражданина

по месту жительства"

Рассмотрев проект федерального закона N2 366026-6 "О внесении измене­

ний в отдельные законодательные акты по вопросу уточнения порядка регистра­

ции иностранного гражданина по месту жительства", внесённый депутатами Г0­

сударственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации И.А. Яро­

вой, А.Е. Хинштейном, А.Н. Хайруллиным,В.В. Гутеневым, А.С. Прокопьевым,

Дума Ставропольскогокрая

ПОСТ АНОВЛЯЕТ:

1. Дать положительный отзыв на проект федерального закона N2 366026-6
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты по вопросу уточне­

ния порядка регистрации иностранного гражданина по месту жительства" со­

гласно приложению.

2. Направить настоящее постановление и указанный 01ЗЫВ в Комитет Го­

сударственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по консти­

туционному законодательству и государственному строительству.

Исполняющий обязан

председателя Думы f'l1<с ~
Ставропольского Д.Н. Судавцов

г. Ставрополь

12 декабря 2013 года

N2 1144-V ДСК

Приложение

к постановлению Думы

Ставропольского края

от 12 декабря 2013 года,N"Q 1144-У ДСК

ОТЗЫВ

на проект федерального закона Х!! 366026-6
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты

по вопросу уточнения порядка регистрации иностранного гражданина

по месту жительства"

Думой Ставропольского края рассмотрен проект федерального закона

,N"Q 366026-6 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты по во­

просу уточнения порядка регистрации иностранного гражданина по месту жи­

тельства" (далее - проект федерального закона).

Проект федерального закона направлен на совершенствование правовой

базы противодействия незаконной миграции и существующего порядка мигра­

ционного учёта.

Реализация положений проекта федерального закона позволит более точ­

но прогнозировать миграционную ситуацию, усилит миграционный контроль за

проживающими в нашей стране иностранными гражданами, позволит исклю­

чить случаи злоупотребления правом со стороны собственников жилых поме­

щений и обеспечит необходимое межведомственное взаимодействие по обозна­

ченным вопросам.

Учитывая изложенное, Дума Ставропольского края поддерживает проект

федерального закона и считает его принятие своевременным, актуальным и зна­

чимым.